[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 312/2017
Ementa: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que estude a viabilidade de implantar no calendário oficial de eventos o Festival da Cachaça.
Senhor Presidente:
Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades regimentais, que encaminhe ao Prefeito, a presente indicação: Festival da Cachaça.
JUSTIFICATIVA

Festival da Cachaça iria movimentar nossa cidade e atrair turistas, comercializar nossos produtos e divulgar nosso município.

Sala das Sessões , em           de              de 2017.

Rosi Farias

Vereadora